令和６年８月２８日
報道関係者 各位

行徳支所長 秋本 賢一

台風接近に伴うボサ漁体験イベントの延期について

平素より本市の水産行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
漁業と農業が連携し、子どもたちに地域の自然に直接触れてもらう「ボサ漁体験」

につきまして、1 回目の実施を８月３１日（土）に予定しておりましたが、台風の接

近により、止むを得ず延期させていただくこととしましたので、お知らせいたします。

記

１．振替日時
  令和６年９月７日（土） ９時～１２時

【参考】

○主催
  市川市魚食文化フォーラム実行委員会（事務局：行徳支所 臨海整備課）
  〔協力〕市川市漁業協同組合、特定非営利活動法人 三番瀬フォーラム

重田辰雄梨園
○対象者
  市内在住の小学生とその保護者 １０組（計３４名）
○参加者について
  市川市イベントポータルサイトから申込及び抽選を実施し決定しております。
○２回目の実施について
  ・日時 令和６年１０月６日（日）１０時～１２時（雨天順延・１０月１２日）

・1 回目で沈めたボサを引き上げて、捕まえた三番瀬の生き物を観察します。

以上

（問い合わせ） 行徳支所 臨海整備課長 大川 満司 TEL 047-318-3967